
 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 

CF 80209930587 PI 02133771002 p.le 

Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49912154 F (+39) 06 49912351 

 

1 

 

 
 

 

 

Prot. n. 3115 del 18/11/2019, Rep.947/2019 
 

  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTI 
- il Regolamento in materia di dottorato di ricerca da ultimo modificato con D.R. 293/2014;  
 
- la delibera del Senato Accademico n. 227/17 del 19 settembre 2017; 
 
- Il Decreto del Capo Dipartimento per la Formazione Superiore e la Ricerca del 04/03/2019, 

n.359, con il quale sono state ripartite le risorse disponibili nell’ambito del Piano Lauree 
Scientifiche tra i progetti approvati; 

 
- gli accordi di partenariato stipulati, per ciascuna area scientifica nazionale, tra Sapienza 

Università di Roma e gli altri atenei coinvolti nella realizzazione delle attività e degli obiettivi 
definiti nell’ambito del Piano Lauree Scientifiche; 

 
- la nota della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali protocollo 947/2019; 
 
- la richiesta del docente di riferimento PLS del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles 

Darwin”, prof.ssa Carla Cioni; 
 
- la copertura economico-finanziaria di cui al progetto contabile 000301_PLS_2019_CIONI; 
 
- verificatala regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 
 
- considerata l’urgenza della procedura connessa alla necessità di rispettare la tempistica di 

espletamento dell’attività formativa e laboratoriale oggetto degli assegni di tutorato da affidare 
mediante il presente bando; 

 
-    il bando n. 22/2019 PLS – LM del 19/09/2019 (Prot. n. 2529/2019);  
 
- la nomina della Commissione di concorso di cui al predetto bando disposta con   provvedimento 

del Direttore del Dipartimento del 30/10/2019, prot. n. 2932/2019, Rep. 912/2019; 
 
- i verbali redatti in data 4 e 13 novembre 2019  dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento. 

DISPONE  

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 4 assegni per lo svolgimento di attività di 
tutorato a supporto alle azioni del Piano Lauree Scientifiche di Biologia e Biotecnologie, rivolte a studenti 
e docenti delle scuole secondarie superiori. 

 

 
 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 

CF 80209930587 PI 02133771002 p.le 

Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49912154 F (+39) 06 49912351 

 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
1. Abdallah Fatima                      Punti 28/35 

2. Coppola Irene                          Punti 25/35 

3. Benedetti Maria Cristina       Punti 23/35 

4. De Simone Assia                     Punti 20/35 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, le 

Dottoresse Abdallah Fatima, Benedetti Maria Cristina,  Coppola Irene e De Simone Assia, sono dichiarate 

vincitrici del concorso pubblico per il conferimento di 2 assegni per l’attività suindicata di cui è responsabile la 

prof.ssa Carla Cioni e svolgeranno la loro attività presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles 

Darwin”. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale della Trasparenza di questo Ateneo. Roma, 

18 novembre 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Il Direttore del Dipartimento  
                       Prof. Marco Oliverio 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


